

CONTO ECONOMICO**Importi : Euro**

	I trim 2023	1/4 bozza bilancio 2022	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	36.552.926	53.773.861	-17.220.935	-32,0%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	33.575.000	39.685.262	-6.110.262	-15,4%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	2.605.467	13.663.225	-11.057.757	-80,9%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	2.567.099	13.663.225	-11.096.126	-81,2%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	-	-	-	0,0%
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	-	-	-	0,0%
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	18.954	-	18.954	0,0%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	19.415	-	19.415	0,0%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	-	-	-	0,0%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	362.458	412.136	-49.677	-12,1%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	0,0%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	-	-	-	0,0%
3) da Regione e altri soggetti pubblici	362.458	412.136	-49.677	-12,1%
4) da privati	-	-	-	0,0%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	10.000	13.239	-3.239	-24,5%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-985.784	-1.636.166	650.382	-39,8%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	19.099	199.112	-180.013	-90,4%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	72.166.072	70.634.187	1.531.885	2,2%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	69.043.390	67.619.657	1.423.733	2,1%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	3.002.357	3.014.530	-12.173	-0,4%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	120.325	-	120.325	0,0%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	717.754	5.288.944	-4.571.190	-86,4%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.454.753	1.724.827	-270.074	-15,7%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	3.918.507	4.134.304	-215.797	-5,2%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,0%
9) Altri ricavi e proventi	232.227	517.436	-285.209	-55,1%
Totale A)	114.075.556	134.636.506	-20.560.950	-15,3%

CONTO ECONOMICO**Importi : Euro**

	I trim 2023	1/4 bozza bilancio 2022	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	41.898.438	37.285.462	4.612.976	12,4%
a) Acquisti di beni sanitari	41.600.864	36.931.271	4.669.593	12,6%
b) Acquisti di beni non sanitari	297.575	354.192	-56.617	-16,0%
2) Acquisti di servizi sanitari	7.815.960	8.799.480	-983.520	-11,2%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	0,0%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	0,0%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	-	-	-	0,0%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	0,0%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	0,0%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	0,0%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	0,0%
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale	-	-	-	0,0%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	0,0%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	0,0%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	92.743	161.314	-68.572	-42,5%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	0,0%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	2.601.649	2.784.929	-183.279	-6,6%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	45.087	100.397	-55.310	-55,1%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	3.013.084	3.481.611	-468.527	-13,5%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	2.063.398	2.271.229	-207.832	-9,2%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	0,0%
3) Acquisti di servizi non sanitari	17.757.451	23.507.021	-5.749.570	-24,5%
a) Servizi non sanitari	17.575.588	23.228.743	-5.653.154	-24,3%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	70.067	191.204	-121.137	-63,4%
c) Formazione	111.795	87.074	24.722	28,4%
4) Manutenzione e riparazione	4.084.083	3.457.443	626.640	18,1%
5) Godimento di beni di terzi	814.591	1.218.290	-403.699	-33,1%
6) Costi del personale	58.320.635	59.675.159	-1.354.524	-2,3%
a) Personale dirigente medico	21.358.498	21.401.581	-43.083	-0,2%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	1.941.330	1.813.710	127.620	7,0%
c) Personale comparto ruolo sanitario	25.170.531	26.099.624	-929.093	-3,6%
d) Personale dirigente altri ruoli	428.707	416.902	11.805	2,8%
e) Personale comparto altri ruoli	9.421.569	9.943.342	-521.772	-5,2%
7) Oneri diversi di gestione	868.194	980.998	-112.804	-11,5%
8) Ammortamenti	4.188.710	4.404.507	-215.797	-4,9%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	14.219	52.670	-38.452	-73,0%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	1.813.964	1.705.959	108.005	6,3%

CONTO ECONOMICO			<i>Importi : Euro</i>	
	I trim 2023	1/4 bozza bilancio 2022	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			<i>Importo</i>	<i>%</i>
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	2.360.528	2.645.878	-285.350	-10,8%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	50.000	25.000	25.000	100,0%
10) Variazione delle rimanenze	-	-714.864	714.864	-100,0%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-	-687.714	687.714	-100,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-	-27.150	27.150	-100,0%
11) Accantonamenti	1.096.921	1.748.958	-652.036	-37,3%
a) Accantonamenti per rischi	190.000	760.114	-570.114	-75,0%
b) Accantonamenti per premio operosità	-	-	-	0,0%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	-	79.297	-79.297	-100,0%
d) Altri accantonamenti	906.921	909.546	-2.625	-0,3%
Totale B)	136.894.983	140.387.452	-3.492.469	-2,5%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-22.819.427	-5.750.947	-17.068.481	296,8%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0	423.183	-423.182	-100,0%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	90.154	48.167	41.987	87,2%
Totale C)	-90.153	375.016	-465.169	-124,0%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	0,0%
2) Svalutazioni	-	-	-	0,0%
Totale D)	-	-	-	0,0%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	-	141.214	-141.214	-100,0%
a) Plusvalenze	-	25	-25	-100,0%
b) Altri proventi straordinari	-	141.189	-141.189	-100,0%
2) Oneri straordinari	-	821.110	-821.110	-100,0%
a) Minusvalenze	-	-	-	0,0%
b) Altri oneri straordinari	-	821.110	-821.110	-100,0%
Totale E)	-	-679.896	679.896	-100,0%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-22.909.581	-6.055.827	-16.853.753	278,3%

CONTO ECONOMICO			<i>Importi : Euro</i>	
	I trim 2023	1/4 bozza bilancio 2022	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			-	0,0%
1) IRAP	3.887.541	4.042.632	-155.091	-3,8%
a) IRAP relativa a personale dipendente	3.826.642	3.931.150	-104.508	-2,7%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	2.449	8.546	-6.097	-71,3%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	58.450	102.936	-44.486	-43,2%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	0,0%
2) IRES	68.750	74.500	-5.750	-7,7%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	0,0%
Totale Y)	3.956.291	4.117.132	-160.841	-3,9%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-26.865.871	-10.172.959	-16.692.912	164,1%

Bari, 28 aprile 2023

Il Direttore AGRF
F.to Pasquale Cassese

Il Direttore Amministrativo
F.to Gianluca Capochiani

Il Direttore Generale
F.to Giovanni Migliore